

**PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2018**  
**z obrad sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia**  
**z dnia 2 sierpnia 2018 r.**

Obradom XXXVII sesji Rady Gminy przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Mirosława Kozińska. Z ogólnej liczby 14 radnych Rady Gminy Dąbrowa Biskupia obecnych w chwili rozpoczęcia sesji było 14 radnych.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

**Spoza Rady Gminy udział w posiedzeniu wzięli:**

1. Wieczorek Roman – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Rymarkiewicz Andrzej – Radca Prawny
4. Kucol Mirosława – Wicestarosta Powiatu Inowrocławskiego
5. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
6. Kryszak Magdalena - Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
7. Sołtysi Gminy Dąbrowa Biskupia – wg listy obecności w załączeniu

**Ad.1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, stwierdzenie quorum.**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Mirosława Kozińska o godzinie 09:00 otworzyła XXXVII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia witając radnych, Wójta Gminy Pana Romana Wieczorka, Panią Mirosławę Kucol, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i wszystkich obecnych.

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że aktualnie w posiedzeniu bierze udział 14 radnych, co wobec statutowego składu Rady Gminy stanowi quorum upoważniające do kontynuowania obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Pani Mirosława Kozińska zwróciła się z zapytaniem czy są propozycje zmian do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami.

Nie było wniosków, a porządek sesji został przyjęty jednogłośnie przez radnych.

**Porządek obrad XXXVII sesji Rady Gminy:**

1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, stwierdzenie quorum.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Rozwoju Miejscowości Dziewa na lata 2018 – 2027” - dyskusja – podjęcie uchwały.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych – dyskusja – podjęcie uchwały.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2018 rok – dyskusja – podjęcie uchwały.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2018–2028 – dyskusja – podjęcie uchwały.
8. Zakończenie obrad XXXVII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

### **Ad.2. Wybór sekretarza obrad.**

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, aby sekretarzem obrad XXXVII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia został radny Jan Lewandowski.

Po wyrażeniu zgody przez radnego przystąpiono do głosowania.

Radni przyjęli kandydaturę radnego Jana Lewandowskiego na sekretarza obrad 14 głosami „za”.

### **Ad.3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.**

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała do Komisji Uchwał i Wniosków następujące osoby:

radny Henryk Okniński	- wyraził zgodę
radny Jerzy Organista	- wyraził zgodę
radna Wiesława Posadzy	- wyraził zgodę

W wyniku głosowania komisja w/w składzie została powołana przez radnych jednogłośnie 14 głosami „za”.

Na przewodniczącą komisji wybrano radną Wiesławę Posadzy.

### **Ad.4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Rozwoju Miejscowości Dziewa na lata 2018 – 2027”.**

**Wójt Gminy** – poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana ponieważ Urząd Marszałkowski – Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich ogłosił nabór wniosków na budowę dróg lokalnych. W powyższym programie chcemy złożyć wniosek na drogę do Dziewy, jednak wcześniej musi być przyjęty przez Radę Gminy Plan Rozwoju Miejscowości Dziewa. Termin składania wniosków upływa 14 sierpnia br. Trudno powiedzieć, czy otrzymamy te środki, jednak musimy spróbować i zrobić ten „pierwszy krok”.

Maksymalna kwota dofinansowania do inwestycji drogowych w tym programie to 63,6% kosztów kwalifikowanych.

Jeśli otrzymamy środki, to realizacja zadania może nastąpić w roku 2019.

W przeszłości również z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich robiliśmy I odcinek drogi Modliborzyce-Brudnia.

**Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków** odczytała projekt w/w uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada przystąpiła do głosowania. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 14 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było.

**Uchwała Nr XXXVII/254/2018** w sprawie zatwierdzenia „Planu Rozwoju Miejscowości Dziewa na lata 2018 – 2027” stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych.**

**Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków** odczytała projekt w/w uchwały.

**Przewodnicząca Rady Gminy** otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

**Radny Józef Frontczak** – Jakie konsekwencje przyniesie ta uchwała na naszym terenie jeśli chodzi o dyrektorów i wicedyrektorów szkół?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – jeśli chodzi o dyrektorów i wicedyrektorów nic się nie zmienia w tej uchwale, w porównaniu do tego co było do tej pory. Zgodnie z kartą nauczyciela pensum ich zostało zmniejszone z 18 na 5 godzin. Od 1 września dyrektorzy nie mają również prawa do nadgodzin. W powyższej uchwale zmienił się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, który został zmniejszony z 26 na 22 godziny.

**Wójt Gminy** – dodam, że planujemy podwyżki dla dyrektorów szkół od września br.

**Radny Grzegorz Gereluk** – mówi Pan, że specjalistom zmniejsza się liczbę godzin z 26 na 22, co nie do końca jest prawdą, ponieważ doradcy zawodowi mieli do tej pory 18 godzin i teraz się im zwiększa na 22 godziny.

**Pan Grzegorz Pomianowski** – podane 22 godziny, to jest maksymalna ilość godzin. Mówimy o pensum, czyli o stawce godzinowej dla nauczycieli, a to jak jest skonstruowana umowa z danym nauczycielem, to już należy do kompetencji dyrektorów szkół.

**Radny Tomasz Wronecki** – Kto to jest doradca zawodowy?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – jest to nauczyciel z odpowiednimi kwalifikacjami uprawniającymi do udzielania doradztwa zawodowego dla uczniów starszych klas. Teoretycznie taki nauczyciel ma pomóc tym uczniom w wyborze zawodu, szkoły średniej itp.

**Radny Józef Frontczak** – może Wójt dokończyć myśl o podwyżkach dla dyrektorów szkół? Z czego to wynika?

**Wójt Gminy** – nie postąpimy wbrew tzw. „widełkom”, ponieważ obowiązują stawki minimalne oraz maksymalne i tego musimy się trzymać.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu dlatego Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 13 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” nie było, natomiast był 1 głos „wstrzymujący się”.

**Uchwała Nr XXXVII/255/2018** w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2018 rok.**

**Pani Skarbnik Gminy** – poinformowała o zmianach wprowadzonych do projektu uchwały od czasu wysłania radnym materiałów. Zmiana dotyczy zwiększenia planu dochodów w dziale Pomoc społeczna w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o kwotę 4 108,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. Plan dochodów po zmianach wynosi 25 020 234,13 zł. Wprowadzono również następujące zmiany w planie wydatków:

- w dziale Ochotnicze straże pożarne celem właściwej realizacji planu finansowego dokonuje się przeniesień planu między paragrafami w ramach rozdziału,

- w dziale Pomoc społeczna zwiększenie planu w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.I.3120.3.40.2018 o kwotę 4 108,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych;

Plan wydatków po zmianach wynosi 29 042 852,57 zł.

**Przewodnicząca Rady Gminy** otworzyła dyskusję w sprawie przedstawionych zmian.

Nie było pytań do przedstawionych zmian, dlatego Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem zmian do projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych, zmiany przyjęto jednogłośnie.

**Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków** odczytała projekt w/w uchwały po zmianach.

**Przewodnicząca Rady Gminy** otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

**Radny Józef Frontczak** – Czy otrzymaliśmy już te 800 000,00 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na dworek w Parchaniu?

**Wójt Gminy** – te 800 000,00 zł mamy już przyznane i otrzymaliśmy umowę do podpisania. Natomiast w konkursie, w którym staraliśmy się o kolejne 332 000,00 zł otrzymaliśmy tylko 150 000,00 zł. Jednak z tym drugim dofinansowaniem jest problem, ponieważ aby je wykorzystać, to część prac powinno być zakończonych i odebranych do 15 listopada br. Musimy pamiętać, że dopiero w III przetargu, który miał miejsce w bieżącym tygodniu zgłosiła się firma do wykonania tego zadania. W powyższym przetargu nie zakładaliśmy częściowego odbioru prac, lecz tylko jeden końcowy, a termin realizacji jest do 15 grudnia br.

**Radny Tomasz Wronecki** – Czy wiadomo coś odnośnie dofinansowania na rozbudowę szkoły w Parchaniu?

**Wójt Gminy** – decyzja o przyznaniu nam środków jest podpisana i znajduje się u Wojewody Kujawsko-Pomorskiego lecz na dziś otrzymaliśmy tylko kwotę 500 000zł będą rozmawiał z posłami na temat zwiększenia tej kwoty.

Radni nie mieli więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały, w związku z tym Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 14 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było.

**Uchwała Nr XXXVII/256/2018** zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2018 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad.7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2018 – 2028.**

**Pani Skarbnik Gminy** – poinformowała, że wprowadzono jeszcze zmiany adekwatnie do zmian w budżecie gminy na 2018 rok. Zmienia się również nazwę zadania „Przebudowa drogi gminnej Dziewa-Konary” zgodnie z aktualizacją kosztorysu inwestorskiego na „Przebudowa drogi gminnej Dziewa-Konary, gm. Dąbrowa Biskupia odcinek od km 0+000,00 do km 0+962,20”.

**Przewodnicząca Rady Gminy** otworzyła dyskusję w sprawie przedstawionych zmian.

Nie było pytań do przedstawionych zmian, dlatego Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem zmian do projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych, zmiany przyjęto jednogłośnie.

**Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków** odczytała projekt w/w uchwały po wprowadzonych zmianach.

**Przewodnicząca Rady Gminy** otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

**Radny Tomasz Wronecki** – dzisiaj mówimy o budowie drogi w Dziewie, ale czy to my będziemy podejmować ostateczną decyzję o realizacji tego zadania, czy przyszła Rada Gminy skoro realizacja jest zaplanowana na 2019 rok?

**Wójt Gminy** – jeszcze nie wiemy czy otrzymamy środki zewnętrzne na tą drogę. Na razie jesteśmy na etapie składania wniosku. We wrześniu chcemy również złożyć wniosek na kolejny etap drogi Modliborzyce –Burdnia w ramach Krajowego Programu Rozbudowy Dróg Lokalnych.

Są szanse na pozyskanie środków zewnętrznych na przebudowę tych dwóch dróg i trzeba tę szansę wykorzystać a decyzję o tym czy to będzie realizowane czy nie ostatecznie podejmą przyszłe organy władz samorządowych naszej Gminy.

Do przedstawionego projektu uchwały nie było więcej pytań, dlatego Rada przystąpiła do głosowania. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 14 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było.

**Uchwała Nr XXXVII/257/2018** zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2018 – 2028 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad.8. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.**

Na koniec **Radna Mirosława Kozińska** – przypomniała o złożeniu oświadczeń majątkowych na koniec kadencji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy słowami „**Zamykam obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia**” zakończyła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 10:00.

Dąbrowa Biskupia, dnia 2 sierpnia 2018 r.

Protokółowała:

*Nowak*  
Monika Nowak

Sekretarz Obrad  
*Lewandowski Jan*  
Jan Lewandowski

Przewodniczący Obrad  
*Kozińska*  
Mirosława Kozińska